
4                                       СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРУШЕВЦА БРОЈ 7                                  27.05.2021.  

 

Члан.5. 
 
У члану 89.  став 1. после речи: "за утрошену 

воду" додају се речи које гласе: 
"и одвођење и пречишћавање отпадних вода". 
 

Члан.6. 
 
У члану 98. став 2. после речи: "количина иско-

ришћене" додају се речи које гласе: 
 
"и пречишћене". 
 
и у ставу 3. после речи: "количина утрошене" 

додају се речи које гласе: 
 
"и пречишћене". 
 

Члан 7. 
 
Члан 101. мења се тако да гласи: 

 
"Члан 101. 

 
Очитавање водомера за све категорије корисни-

ка врши се у складу са комерцијалним политикама 
које доноси Надзорни одбор ЈКП "Водовод Крушевац". 

 
Члан.8. 

 
У члану 102. у сва три става иза речи: "количина 

утрошене воде" додају се речи које гласе: 
 
"и одведене и пречишћене". 
 

Члан 9. 
 
У члану 105. после речи: "обрачун о утрошеној" 

додају се речи које гласе: 
 
"и преко система градске канализације одведеној 

и пречишћеној".                                                                       
                         

Члан 10. 
 
Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у „Службеном листу града Крушевца“. 
 

СКУПШТИНА ГРАДА КРУШЕВЦА 
 

I Број: 023-31/21               ПРЕДСЕДНИК, 
Предраг Вукићевић, с.р. 

 
 
  
                           
145 
На основу члана 5. став 2. Закона о јавним 

предузећима („Сл. гласник РС“, бр. 15/16 и 88/19), чл. 
22. став 1. тачка 9. Статута града Крушевца 
(„Службени лист града Крушевца“, бр. 15/18),  

Скупштина града Крушевца, на седници од 
26.05.2021. године, донела је 

О Д Л У К У 
 

О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О 
ОРГАНИЗОВАЊУ ЈАВНОГ КОМУНАЛНОГ 

ПРЕДУЗЕЋА „КРУШЕВАЦ“  
КРУШЕВАЦ 

 
Члан 1. 

 
У Одлуци о организовању Јавног комуналног 

предузећа “Крушевац“ Крушевац (,,Службени лист 
града Крушевца“, бр. 11/20 - Пречишћени текст и 
18/20) у члану 2. став 1. тачка 1. после речи  
"одржавање јавних површина у граду" додају се речи 
које гласе: 

 
"подизања парковских и зелених јавних површина". 

 
   Члан 2. 

 
Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у „Службеном листу града Крушевца“. 
 

СКУПШТИНА ГРАДА КРУШЕВЦА 
 

I Број: 023-32/21               ПРЕДСЕДНИК, 
Предраг Вукићевић, с.р. 

 
 
 
 
146 
На основу члана 93. и 94. Закона о планирању и 

изградњи (''Сл. гласник РС'', бр. 72/09, 81/09, 64/10, 
24/11, 121/12, 42/13, 50/13, 98/13 - одлука УС, 132/14, 
145/14, 83/18, 31/19, 37/19 - други закон и 9/20), 
Правилника о садржини, поступку и начину доно-
шења програма уређивања грађевинског земљишта 
(''Сл. гласник РС'' бр. 27/15), члана 20. тачка 3. Закона 
о локалној самоуправи (''Сл. гласник РС'', бр. 129/07, 
83/14 - други закон, 101/16 - други закон, 47/18), и 
члана 22. Статута града Крушевца (''Сл. лист града 
Крушевца'', бр. 15/18), 

Скупштина града Крушевца, на седници одржа-
ној дана 26.05.2021. године донела је 

 
О Д Л У К У  

 
О ИЗМЕНИ  И ДОПУНИ ПРОГРАМА 

УРЕЂИВАЊА ГРАЂЕВИНСКОГ ЗЕМЉИШТА 
ЗА 2021. ГОДИНУ 

 
I 

 
У Програму уређивања грађевинског земљи-

шта за 2021. годину ("Сл. лист града Крушевца", 
бр. 18/20) у првом делу брише се: 

 
Тачка А Припремање грађевинског земљишта 

- А2. Откуп земљишта, брише се  
 
Тачка 15. Земљиште за изградњу улице између 

Југ Богданове улице и Железничке ул. процењене 
вредности  1.500.000 дин. 

 



   27.05.2021.                                 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРУШЕВЦА БРОЈ 7                                        5 
 

 

У Програму уређивања грађевинског земљи-
шта за 2021. годину из  ДЕЛА 1 пребацују се у ДЕО 
2 инвестиције: 

 
Тачка Б Опремање грађевинског земљишта - 

Б1. Саобраћајнице 
Тачка 2. Изградња паркинг простора и приступне 

саобраћајницe код локације „COOPER TIRE“, 
процењене вредности 10.000.000 дин. 

Тачка 4. Реконструкција пута у насељеном месту 
Бован (заселак Жуте баре) процењене вредности 
10.000.000 

Тачка 5. Изградња улица на Багдали (Улица Јанка 
Гагића) 

Тачка 7. Реконструкција Улице Драгомира 
Томића у Кукљину процењене вредности 7.000.000 
дин. (Буџет града Крушевца) 

Тачка 9. Изградња улица у МЗ Лазарица (Ул. 
Коче Капетана и Ул. Филипа Вишњића), процењене 
вредности 18.687.194 дин. 

Тачка 11. Реконструкција Шуматовачке улице  
процењене вредности 15.928.346 дин. 

Тачка 12. Изградња паркинг простора за Дом 
војске, процењене вредности 5.000.000 дин. 

Тачка 15. Реконструкција Улице Петра Кочића, 
процењене вредности 35.000.000 дин. 

 
Тачка Б Опремање грађевинског земљишта - 

Б2. Инфраструктура 
Тачка 6. Изградња водоводне мреже у Босанској 

улици, процењене вредности 3.448.441 дин. 
Тачка 8. Реконструкција топловодне мреже у 

Босанској улици, процењене вредности 7.920.000 дин. 
Тачка 13. Реконструкција моста у Пепељевцу, 

процењене вредности 20.060.186 дин. 
 
Тачка Б  Опремање грађевинског земљишта - 

Б3. Партерно уређење 
Тачка 1. Изградња полигона ХИ "Жупа", проце-

њене вредности 3.000.000 дин. 
 
Тачка Б Опремање грађевинског земљишта - 

Б4. Опремање слободних локација и стечене оба-
везе из области опремања и уређивања грађевинског 
земљишта   

Тачка 3. Атлетски стадион Миче, процењене 
вредности 1.400.000 дин. 

 
II 

 
У Првом делу Програм се допуњује  и то: 
 
Тачка A Припремање грађевинског земљишта 

- А2. Откуп земљишта, додаје се:  
Тачка 19.  Експропријација земљишта - Трг 

костурница, процењене вредности 500.000 дин. 
(Буџет града Крушевца) 

 
Тачка Б  Опремање грађевинског земљишта - 

Б2. Инфраструктура додаје се:  

Тачка 14. и гласи: Изградња водоводне мреже у 
Ломиној улици (од Ул. Видовданске до Ул. 
Душанове) процењене вредности 5.731.502 дин. 
(Буџет града Крушевца) 

Тачка 15. и гласи: Изградња саобраћајница на 
Новом гробљу процењене вредности 8.230.884 дин 
(Буџет града Крушевца) 

 
Тачка Б  Опремање грађевинског земљишта - 

Б3. Партерно уређење додаје се:  
Тачка 3. и гласи: Изградња Лазаревог парка на 

локацији "Стари аеродром" процењене вредности 
50.034.084 дин (Буџет града Крушевца) 

 
Тачка Б Опремање грађевинског земљишта - 

Б4. Опремање слободних локација и стечене оба-
везе из области опремања и уређивања грађевинског 
земљишта, додајe се инвестиција и то: 

Тачка 4. и гласи: Изградња дела инфраструктуре 
у насељу Расадник 1 блок Д2 - "Јакшино игралиште, 
процењене вредности 20.000.000 дин. (Буџет града 
Крушевца) 

 
Тачка Б  Опремање грађевинског земљишта - 

Б5. Инвестиције из средтава Републике Србије и 
буџета Града Крушевца додаје се:  

Тачка 4. и гласи: Спортско - рекреативни центар 
Јастребац процењене вредности 25.000.000 дин. 
(Министарство трговине, туризма и телекомуника-
ција Републике Србије) 

Тачка 5. и гласи: Tеретанa у Лазарици процењене 
вредности 4.600.000 дин. (3.000.000 Република Србија 
и 1.600.000 Буџет града Крушевца) 

 
III 

 
У првом делу Програма усклађују се називи 

инвестиција, процењене вредности, извор финан-
сирања,  и то: 

Инвестиције пренете из претходне године на 
реализацију у 2021. години Реконструкција Трга 
косовских јунака усклађује се вредност тако да износи 
332.043.356 (Буџет града Крушевца) 

 
Тачка A Припремање грађевинског земљишта 

- А2. Откуп земљишта мења се процењена вредност:  
Тачка 5. Источна обилазница тако да износи 

1.000.000 дин. (Буџет града Крушевца) 
Тачка 12. Рајићева улица тако да износи 9.500.000 

дин. (Буџет града Крушевца) 
 
Тачка Б Опремање грађевинског земљишта - 

Б1. Саобраћајнице  мења се процењена вредност и то:  
Тачка 1. Изградња саобраћајнице у индустријској 

зони – Ул. Николе Чоловића (код предузећа “Арома”)  
тако да износи 12.000.000 дин. (Буџет града Крушевца) 

Тачка 3. Изградња улице између Југ Богданове 
улице и Железничке улице тако да износи 19.956.000 
дин (Буџет града Крушевца) 



6                                       СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРУШЕВЦА БРОЈ 7                                  27.05.2021.  

 

Тачка 8. Реконструкција Улице Душана Ристића 
у Кукљину тако да износи 2.200.000 дин. (Буџет града 
Крушевца) 

 
Тачка Б  Опремање грађевинског земљишта - 

Б2. Инфраструктура мења се процењена вредност и 
то: 

Тачка 4. Изградња водоводне мреже у Улици 
Светог Саве тако да износи 6.910.069 дин. (Буџет 
града Крушевца) 

Тачка 9. Реконструкција топловодне мреже у 
Улици Светог Саве тако да износи 8.000.000 дин. 
(Буџет града Крушевца) 

Тачка 10. Реконструкција топловодне мреже у 
Ломиној улици (од Душанове до Шумадијске ул.) 
тако да износи 4.398.457 дин. (Буџет града Крушевца) 

Тачка 11. Реконструкција топловодне мреже у 
Улици острва Вида тако да износи 15.700.000 дин. 
(Буџет града Крушевца) 

 
Тачка Б Опремање грађевинског земљишта - 

Б4. Опремање слободних локација и стечене оба-
везе из области опремања и уређивања грађевинског 
земљишта  мења се процењена вредност и то:  

Тачка 1. Стадион „Јединство“ тако да износи 
75.000.000 дин. (Буџет града Крушевца) 

 
Тачка Д. Улагања у текуће функције одржа-

вања мења се процењена вредност и то:  
Тачка 2. Реконструкција, рационализација и 

одржавање јавног осветљења у насељеним местима 
Града Крушевца тако да износи 63.000.000 дин. 
(Буџет града Крушевца) 

Тачка 3. Реконструкција, рационализација и 
одржавање преосталог јавног осветљења на терито-
рији града Крушевца тако да износи 41.000.000 (Буџет 
града Крушевца) 

 
Тачка Б Опремање грађевинског земљишта - 

Б1. Саобраћајнице усклађује се назив, процењена 
вредност и то:  

Тачка 5. Изградња улица на Багдали (Улица 
Стојана Цветковића - бивша Ул. Јеремије Живано-
вића, Авалска улица, Јанка Гагића ул. и Николе 
Вилимоновића ул.) сада гласи: Изградња улица на 
Багдали (Улица Стојана Цветковића - бивша Ул. 
Јеремије Живановића, Авалска улица и Николе 
Вилимоновића ул.) процењене вредности 25.000.000 
дин. (Буџет града Крушевца) 

Тачка 6. Реконструкција пута у Каонику (сокак 
„Гајићи“) сада гласи: Реконструкција Улице 
Миодрага Гајића у Каонику (сокак „Гајићи“) 
процењене вредности 18.000.000 дин. (Буџет града 
Крушевца)  

Тачка 9. Изградња улица у МЗ Лазарица (Ул. 
Коче Капетана, Ул. браће Рајт, Ул. Филипа Вишњића) 
сада гласи: Изградња Ул. браће Рајт у МЗ Лазарица 
процењене вредности 11.312.806 дин. (Буџет града 
Крушевца). 

 

Тачка 10. Реконструкција пута у насељеном месту 
Текије сада гласи: Реконструкција пута у насељеном 
месту Текије (Ул. Душана Добрића Меде) процењене 
вредности 10.500.000 дин. (Буџет града Крушевца)  

 
Тачка Б Опремање грађевинског земљишта - 

Б2. Инфраструктура усклађује се назив,  процењена 
вредност и то: 

Тачка 2. Изградња водоводне мреже у Улици 
Саве Милошевића сада гласи: Реконструкција 
водоводне мреже у Ул. Саве Милошевића, проце-
њене вредности 15.410.825 дин. (Буџет града 
Крушевца) 

Тачка 3. Изградња водоводне мреже у Ломиној 
улици сада гласи: Изградња водоводне мреже у 
Новом насељу (Ломина улица - од Душанове до ул. до 
Шумадијске), процењене вредности 5.045.066 дин. 
(Буџет града Крушевца) 

Тачка 5. Изградња водоводне мреже у Улици 
острва Вида сада гласи: Реконструкција водоводне 
мреже у Улици острва Вида, процењене вредности 
6.068.279 дин. (Буџет града Крушевца) 

Тачка 12. Санација клизишта у Великој 
Крушевици сада гласи: Санација клизишта у Великој 
Крушевици 1. фаза, процењене вредности 20.000.000 
дин (Буџет града Крушевца) 

 
Тачка Б Опремање грађевинског земљишта - 

Б3. Партерно уређење усклађује се назив,  проце-
њена вредност и то: 

Тачка 2. Споменик кнезу Лазару на „Старом 
аеродрому“ (постамент)  сада гласи: Споменик кнезу 
Лазару на „Старом аеродрому“, процењене вредности 
9.210.000 дин.  (Буџет града Крушевца) 

 
Тачка Б Опремање грађевинског земљишта - 

Б5. Инвестиције из средстава Републике Србије и 
буџета Града Крушевца усклађује се назив, вред-
ност и то: 

Тачка 1. Наставак изградње новопланираних 
саобраћајница са инфраструктуром по ПДР "Стари 
аеродром фаза 1" и по ПДР "Стари аеродром фаза 2" 
сада гласи Изградња новопланираних саобраћајница 
са инфраструктуром по ПДР "Стари аеродром фаза 1" 
и по ПДР "Стари аеродром фаза 2", укупне вредности 
151.391.022 дин. (75.695.511 дин. Буџет града 
Крушевца + 75.695.511 дин. Министарство привреде 
Републике Србије). 

 
Овај Програм објавити у "Службеном листу града 

Крушевца". 
 
У осталом делу Програм остаје непромењен. 
 

СКУПШТИНА ГРАДА КРУШЕВЦА 
 

I Број: 463-57/21               ПРЕДСЕДНИК, 
Предраг Вукићевић, с.р. 

 
 

 


